
FAKULTA S O C IÁL N íCH VĚD UNIVERZITY KARLOVY V PRA Z E

Ln st i t u t e k o n o m i c k ych st u d i i

Au to r'ka r igo l'úzn i pr áce: Mg r . ZI CIIOVÁ Mark éta

Název práce : A Lesson ofHigher Educution Fundlng: EIlf.:IIII/II - Pluce 10 Leurn ?

O ponent: PhD/". .JiH Kamen íč e k , CSc.

Pos ud ek:

Domnívám se, že Mgr. Markéta ZICl lovA p ředk l ád á vynikající rigorózní pr áci.

Byl jsem ja ko č l e n komise pří tomen u obhajoby její diplomové práce. Tchd: j sem

obdivoval zdatnost a přehled , s jakým če l i la rozmanitým otázkám č l e n ů k mise. Projevila

přitom úctyhodnou erudici v relevantn ích oblastech ekonomické teorie, tj. teorii invc tic do

lidského kapitálu, v oblasti reforem školství, výhod a nevýhod různ ých forem školného při

analýze v krátkém a v dlouhém období atd. Nad to prok ázala sv ůj velmi dobr ý p řeh l ed

v oblasti praktických výs led k ů refo rem školství a o ček ávan ých i ne č ekan ých n á s ledk ů

r ů zn ých sys t é m ů školného.

N á m ě r , který si Mgr. Markéta Zl HOVÁ zvolila jako p řcdrn čt své analýzy, ře ší nikol i jen

jako problém teorie. Ze z á v ě rů, ke kter ým ve své analýze dospěla , komentuje český návrh na

zavedení školného na vysokých školách. Tento nejnověj š í český návrh dopl ňuj e o vlastní

p ů vodn í anglický model modifikovat, aby se v našich podmínkách podařil o předej ít n ěkter ým

nežádoucím n ásledk ům , které byly zaznamenány ve Velké Británii.

Shrnuto, doporučuji komisi, aby předložený text, který Mgr. Markéta ZICHOVÁ II státní

závěrečné zkoušky obhájila na výbornou, a který pro účely rigorózní práce přepracovala a

zlepšila, přijala li. obhajobě .

V Praze dne I. listop adu 2006 PhDr. mfKameníček, CSc.

struj7an
Obdélník


